日介支専協第 1-0183号

令和元年 10月 11日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

（再通知）

災害「警戒レベル」に係る広報用チラシの再周知について（ご連絡）

平素より当協会の活動に対し格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当協会では、令和元年６月 28日付「熱帯低気圧の接近よる大雨に係る事務連絡

の再周知について（ご連絡）」（日介支専協第 1-0046号）をお送りしております

が、台風 19号の接近に伴い、再度、ご連絡申し上げます。

 貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願い

致します。

【参考】

「警戒レベル４」で全員避難です！防災情報の伝え方が５段階に（政府広報オンライン）

https://www.gov-online.go.jp/useful/article/201906/2.html#section1

「防災情報」ついて(内閣府 HP)

http://www.bousai.go.jp/oukyu/hinankankoku/h30_hinankankoku_guideline/pdf/keikai

_level_chirashi.pdf

記

〇【再周知】災害発生時における社会福祉施設等の被災状況の把握等について

【改正後全文】

〇【再周知】防災情報を５段階の「警戒レベル」により提供することの社会福祉

施設等への周知

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局  木村能子 担当 吉田洋子

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

https://www.gov-online.go.jp/useful/article/201906/2.html#section1
http://www.bousai.go.jp/oukyu/hinankankoku/h30_hinankankoku_guideline/pdf/keikai_level_chirashi.pdf
http://www.bousai.go.jp/oukyu/hinankankoku/h30_hinankankoku_guideline/pdf/keikai_level_chirashi.pdf